
Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2012

Výroční zpráva chcipomoci.info o.p.s. za rok 2012 je zpracována  
v souladu s ustanovením §21 zákona číslo 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech.

V Praze dne 26. září 2013



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

OBSAH:

 I. INFORMACE O SPOLEČNOSTI
 1 Základní informace
  1a  Poslání společnosti

  1b  Cíle společnosti

 2 Historie
 3  Organizační struktura
 4  Pracovně právní vztahy
 5  Orgány obecně prospěšné společnosti
 6  Informace o změnách ve složení orgánů společnosti 
 7  Další povinné informace
  7a  Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje a v oblasti ochrany životního prostředí

  7b  Členství

  7c  Informace o existenci organizační složky v zahraničí

  7d Změna zakládací listiny

 8  Dárci

 II. ČINNOST ZA ROK 2012
 1 Výroba portálu a předpokládaný vývoj další činnosti
 2 Struktura účastníků neziskového sektoru na Portálu

 III. FINANČNÍ ZPRÁVA
 1 Rozsah výnosů dle zdrojů
 2 Majetek a závazky
 3 Fondy
 4 Náklady

 IV.  ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

 V.  ZPRÁVA AUDITORA



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

 I. INFORMACE O SPOLEČNOSTI

 1 Základní informace

1a  Poslání společnosti

Chcipomoci.info je obecně prospěšná společnost, jejímž posláním je propojení všech skupin účastníků českého nestátního 
neziskového sektoru, v rámci všech cílových skupin a jejich potřeb.

Propojením rozumíme přímou spolupráci účastníků při řešení konkrétních potřeb vyžadujících pomoc. Chceme umožnit  
aktivní výběr partnera dle priorit samotných účastníků poskytováním maxima relevantních informací v rámci sektoru.

Chceme usnadnit cestu hledání jak, proč, komu a kam pomoci.

1b  Cíle společnosti

• podpora adresné pomoci a lokálního dárcovství: vytvoření databáze všech účastníků neziskového sektoru s možností 
strukturovaného vyhledávání

• podpora transparentnosti neziskového sektoru: poskytnutí prostoru účastníkům pro vlastní prezentaci a možnost vkládat  
a žadat o reference z uskutečněných projektů

• zajištění co nejširší informovanosti veřejnosti a profesionálů o problematice dárcovství a pomoci: infočást s články

 2 Historie

Idea vytvoření jednotného místa pro setkávání všech účastníků procesu pomoci pochází od zakladatele společnosti pana  
Ing. Františka Francírka. Několik let byla diskutována zejména mezi spolupracovníky z řad Informačního střediska Mikuláš.  
V rámci této obecně prospěšné organizace byla v roce 2011 ustavena první pracovní skupina.

Pracovní skupina rozpracovala ideu do projektového záměru Portálu. Po zhodnocení rozsahu projektu se pan Francírek roz-
hodl založit se svým dlouholetým spolupracovníkem pro tento projekt zvláštní organizaci. K založení nové obecně prospěšné 
společnosti chcipomoci.info o.p.s. došlo v březnu 2012. Původní výhradní zaměření na oblast náhradní rodinné péče bylo  
rozšířeno na celý neziskový sektor z důvodu možnosti společného využití funkcionalit Portálu.

 3 Organizační struktura



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

 4 Pracovně právní vztahy

Společnost v roce 2012 uzavřela Dohodu o provedení práce se 3 osobami a Dohodu o pracovní činnosti s 1 osobou a smlou-
vu o výkonu funkce ředitele s 1 osobou. 

 5 Orgány obecně prospěšné společnosti

Orgány obecně prospěšné společnosti tvoří správní a dozorčí rada. Jejich kompetence, hierarchii i vnitřní fungování vymezu-
je zákon, konkretizuje zakládací listina a statut. Statutárním orgánem společnosti je ředitel.

  
Zakladatelé         

Ing. František Francírek, Ph.D.         
Ing. Vlastimil Roun 

Správní rada 

Ing. Jiří Jakoubek, předseda 
Kateřina Bejčková 
Marek Šedivý

Dozorčí rada do 28. 3. 2012  Dozorčí rada do 30. 6. 2012  Dozorčí rada od 30. 6. 2012

Bc. Jan Prošek    JUDr. Michaela Švermová                 Josef Kujal 
Lukáš Bortlík    Lukáš Bortlík                                     Lukáš Bortlík 
Kristián Urban    Kristian Urban                                   Kristian Urban

 
Ředitelka do 29. 3. 2012          Ředitelka do 24. 5. 2012            Ředitel od 24. 5. 2012

Mgr. Ivona Kapinusová                      Mgr. Klára Cowan                              Ondřej Kopecký     

 6  Informace o změnách ve složení orgánů společnosti 

V následujících datech došlo k zápisu změny do obchodního rejstříku:

• dne 10. 4. 2012 – změna v obsazení funkce ředitele 

• dne 10. 4. 2012 – změna v obsazení funkce člena dozorčí rady 

• dne 27. 7. 2012 – změna v obsazení funkce ředitele 

• dne 27. 7. 2012 – změna v obsazení funkce člena dozorčí rady 



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

 7  Další povinné informace
7a  Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje a v oblasti ochrany životního prostředí

Jedním z našich hlavních cílů je vzájemné propojení všech částí neziskového sektoru. Téma ochrany životního prostředí nás 
však zajímá nejen z hlediska zapojení subjektů činných v této oblasti do naší databáze, ale i z hlediska našeho každodenní-
ho postoje a chování. Naši zaměstnanci třídí odpad a dbají na to, aby se při provozu organizace šetřilo energiemi a materiály.

7b  Členství

     
    Od 6. listopadu 2012  je chcipomoci.info o.p.s. členem AVPO ČR  
    (Asociace veřejně prospěšných organizací). 

 
7c  Informace o existenci organizační složky v zahraničí

Společnost neměla k 31. 12. 2012 žádnou zahraniční složku. Veškerá činnost společnosti byla soustředěna v jejím sídle.

7d  Změna zakládací listiny

Dne 24. 5. 2012 byla uzavřena Dohoda o změně obsahu zakládací smlouvy - dodatek č. 1 ke smlouvě o zřízení obecně prospěšné společ-
nosti ze dne 16. 2. 2012.

(viz další strana)

 8 Dárci

    

 
     Děkujeme Nadaci táta a máma, která finančně podpořila naši činnost.  
     Velice si její pomoci a podpory vážíme.



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

 II. ČINNOST ZA ROK 2012
 1 Výroba portálu a předpokládaný vývoj další činnosti

V přípravné fázi proběhla nejprve analýza existujících příbuzných projektů. Na základě znalosti zejména oblasti náhradní 
rodinné péče a neziskového sektoru obecně byly zhodnoceny fungující české i zahraniční portály. Hodnocení portálů doku-
mentované ve sběrném dokumentu vedlo k vypracování projektového záměru, kde základní metodou byla SWOT analýza.

Poté proběhla analýza dostupných databází s organizacemi cílových skupin. Pro potřeby oblasti náhradní rodinné péče byla 
základem spolupráce s ANR ČR a FDD ČR, pro celý neziskový sektor pak databáze sektoru Organizací sloužícím domácnos-
tem od ČSÚ.

Na základě porovnání informačních zdrojů a filtračních potřeb byla navržena struktura databáze. Filtrační potřeby byly defino-
vány dle obecně používaného dělení neziskového sektoru modifikovaného dle struktury potřeb v Maslowově pyramidě.

Funkcionality webu byly vybrány tak, aby se portál stal živým komunikačním nástrojem pro účastníky systému pomoci.

Vše bylo popsáno v zadání pro dodavatelskou firmu, která portál vyrobila. Tato realizace vyžadovala zejména úpravu dodáva-
ných databází a neustálou spolupráci na designu a funkčních prvcích portálu.

Při spuštění portálu byla provedena directmailingová kampaň, bylo obesláno několik tisíc organizací.

Po spuštění portálu dochází k dalšímu doplňování organizací a upřesňování filtračních kritérií.

Během prvních dvou měsíců po spuštění Portálu v pilotním provozu se zaregistrovalo a aktualizovalo své údaje cca 60 orga-
nizací. Na portálu mají prioritu organizace z oblasti náhradní rodinné péče. Zobrazují se v seznamu na předním místě a jsou 
označeny speciálně na mapě.

V dalším roce plánujeme databázi aktualizovat a dále zlepšovat tak, aby efektivně sloužila svému účelu: propojovat jednotli-
vé účastníky neziskového sektoru. Bude rovněž vytvořen video spot chcipomoci.info. Naše aktivity budou směřovat i k propa-
gaci projektu a snaze zapojit do něj větší množství organizací.



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

 2 Struktura účastníků neziskového sektoru na Portálu

 III. FINANČNÍ ZPRÁVA
 1 Rozsah výnosů dle zdrojů

Potřební (asociace)         2 000
Řešitelé      120 000
 OS a jejich organizační složky 110 000

 OPS        2 200

 Církevní organizace      4 400

 Ostatní        3 400

Dárci           4 000
 Nadace a NF       1 600

 Firemní        2 400

Dodavatelé pomůcek              200
 Firemní           200

Dar - Nadace táta a máma     999 110,51

Celkem       999110,51



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

 2 Majetek a závazky

 3 Fondy

Chcipomoci.info o.p.s. nemá fondy.

Počáteční Obraty za Obraty za Obraty Koncový
stav období MD období D rozdíl stav

Aktiva
Pokladna 0,00 11 600,00 9 554,00 2 046,00 2 046,00
Bankovní účty 0,00 1 142 317,00 815 193,83 327 123,17 327 123,17
Peníze na cestě 0,00 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00
Ostatní pohledávky 0,00 1 243 940,00 1 143 967,00 99 973,00 99 973,00
Aktiva celkem 0,00 2 403 157,00 1 974 014,83 429 142,17 429 142,17

Pasiva
Dodavatelé 0,00 754 896,83 936 355,51 181 458,68 181 458,68
Ostatní závazky 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00
Zaměstnanci 0,00 43 361,00 46 149,00 2 788,00 2 788,00
Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení 0,00 10 089,00 11 034,00 945,00 945,00
Zúčtování s institucemi zdravotního pojištění 0,00 4 324,00 4 729,00 405,00 405,00
Záloha na daň z příjmů - závislá čin. 0,00 3 615,00 3 615,00 0,00 0,00
Daň z příjmu zaměstnance - zvláštní sazba 0,00 4 026,00 4 692,00 666,00 666,00
Jiné závazky 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
Výnosy příštích období 0,00 0,00 242 879,49 242 879,49 242 879,49
Pasiva celkem 0,00 825 611,83 1 254 754,00 429 142,17 429 142,17



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

 4 Náklady

Zpracoval:

Ondřej Kopecký

.......................................................

Počáteční Obraty za Obraty za Obraty Koncový
stav období MD období D rozdíl stav

Náklady

Kancelářská technika 0,00 31 200,00 0,00 31 200,00 31 200,00
Ostatní evidovatelný majetek 0,00 13 983,00 0,00 13 983,00 13 983,00
Spotřeba energie 0,00 5 597,93 0,00 5 597,93 5 597,93
Spotřebované nákupy 0,00 50 780,93 0,00 50 780,93 50 780,93

Poštovné 0,00 130,00 0,00 130,00 130,00
Pronájem nebytových prostor 0,00 77 498,08 0,00 77 498,08 77 498,08
Právníci a notáři 0,00 10 664,00 0,00 10 664,00 10 664,00
Ostatní poradci 44 336,00 0,00 44 336,00 44 336,00
Marketing 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 110 000,00
Software - služby 0,00 20 877,50 0,00 20 877,50 20 877,50
Ostatní služby 0,00 624 723,00 0,00 624 723,00 624 723,00
Služby 0,00 888 228,58 0,00 888 228,58 888 228,58

Mzdové náklady 0,00 25 149,00 0,00 25 149,00 25 149,00
Odměna ředitele 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00 21 000,00
Zákonné sociální pojištění 0,00 11 909,00 0,00 11 909,00 11 909,00
Osobní náklady 0,00 58 058,00 0,00 58 058,00 58 058,00

Jiné ostatní náklady 0,00 2 043,00 0,00 2 043,00 2 043,00
Ostatní náklady 0,00 2 043,00 0,00 2 043,00 2 043,00

Náklady celkem 0,00 999 110,51 0,00 999 110,51 999 110,51

999 110,51
Celkem 999 110,51

Náklady dle účelu
Projekt Portál



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

 III. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
 1 Účetní závěrka



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

 2 Příloha k účetní závěrce



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

 3 Informace o významných skutečnostech ke dni uzávěrky

Ve společnosti po dni uzávěrky nedošlo k žádným významným skutečnostem.



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info

 IV. ZPRÁVA AUDITORA



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info



Klimentská 1246/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, e-mail: info@chcipomoci.info, www.chcipomoci.info


